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Punkt 1: Meddelser

Resumé
Tillægsbevillingsliste vedlægges til orientering.

Bilag

Tillægsbevillingsliste24012018.pdf



Punkt 2: Ny hal på Dronninggårdskolen - godkendelse af kommissorium

18/306

Resumé
Der er i budgetaftalen for 2018 afsat 21 mio. kr. til en ny idrætshal på Dronninggårdskolen.
 
Der fremlægges kommissorium vedr. opførelsen af en ny hal på Dronninggårdskolen for Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Der har igennem de seneste år været et ønske fra nogle af de lokale idrætsforeninger om eventuel opførelse af en 3. hal
ved Rudegaard Idrætsanlæg. Kultur- og Fritidsudvalget behandlede den 08.06.2016 en teknisk/administrativ analyse af
mulighederne for at etablere en ny hal ved Rudegaard Idrætsanlæg. Analysen viste, at såvel plads- som trafik-, plan- og
fredningsmæssige forhold gør en realisering af et sådan projekt meget dyrt.
 
Som følge heraf er der ved budgetaftalen for 2018 afsat 21 mio. kr. til en ny idrætshal på Dronninggårdskolen.
 
Dronninggårdskolen har i dag 3 små nedslidte gymnastiksale, som har begrænset funktionel anvendelse til både skole- og
fritidsbrug. En større multifunktionel hal vil give både skole og fritidsbrugere bedre rammer og øge kapaciteten.
 
Skolen har også en stor festsal, som på grund af dens indretning ikke kan anvendes til idrætsformål. Forvaltningen
foreslår, at en bedre udnyttelse af festsalen til lettere idrætsformål også indgår i dette kommissorium således, at der sikres
størst mulig multifunktionalitet af skolens rammer.
 
De trafikale forhold ved Dronninggårdskolen er i dag præget af meget trafik til skolen og Dronninggård Børnehus - i
særdeleshed om morgenen. Etablering af en ny hal på skolen og eventuel ændret brug af festsalen udløser ikke
nødvendigvis nye parkeringskrav, men kan give øget belastning i forbindelse med arrangementer. Det foreslås derfor, at
de trafikale forhold analyseres, og de hermed følgende merudgifter synliggøres.
 
Der foreslås nedsat en styregruppe med Direktionen som formand og repræsentanter fra Skoleområdet, Kultur- og
Fritidsområdet, Dronninggårdskolens ledelse og skolebestyrelse, Miljø- og Teknik og Byplan.
 
Kultur varetager opgaven med at sikre brugerinddragelse af forenings- og fritidslivet.
 
Styregruppens opgaver foreslås som følger:
 
· Der udarbejdes et skitseforslag med forslag til en ny hal, der rummer mest mulig multifunktionalitet. Forslaget skal tage
hensyn til skolens, men også fritidsbrugernes ønsker og behov
· Der udarbejdes et forslag til en øget multifunktionel udnyttelse af skolens festsal.
· De trafikale forhold omkring skolen medtænkes i projektet
· De nuværende funktioner i bygningen registreres og der tages stilling til fremtidig placering
· Der udarbejdes en tids- og en handlingsplan for det samlede projekt.
 
Byplan har vurderet, at der kan etableres en ny hal ved Dronninggårdskolen, men anbefaler, at der udarbejdes en ny
lokalplan.
 
Økonomi
Forvaltningen foreslår, at der i 2018 afsættes 1 mio. kr. til afholdelse af udgifter til rådgivning mv. herunder
forundersøgelser som miljø- og jordbundsundersøgelser. Beløbet finansieres med en anlægsbevilling på 400.000 kr. af det
afsatte rådighedsprojekt i 2018 til projekt 251051, Ombygning/nybygning af idrætsfaciliteter på Dronninggårdskolen samt
en positiv tillægsbevilling på 600.000 kr. til rådighedsbeløbet med tilhørende anlægsbevilling til budget 2018 til projekt
251051, Ombygning/nybygning af idrætsfaciliteter på Dronninggårdskolen, der finansieres af en negativ tillægsbevilling
til rådighedsbeløbet i 2019 på projekt 300083, Ny idrætshal ved Dronninggårdskolen.
 
Forvaltningen anbefaler, at kommissorium i overensstemmelse med ovennævnte opgaver godkendes.
 
Sagen genoptages medio 2018, når der foreligger et program til godkendelse og et forslag til bedre udnyttelse af festsalen
til godkendelse.
 



Direktionen gør opmærksom på, at dette projekt i 2018 vil belaste såvel kommunens likviditet som kommunernes
samlede anlægsramme. Det korrigerede anlægsbudget vil, med disse aktiviteter, dermed være højere end det vedtagne
anlægsbudget for 2018, hvorved kommunen kan risikere en sanktion, såfremt kommunernes anlægsforbrug under ét
overstiger den aftalte bruttoanlægsramme, og et folketingsflertal vælger at sanktionere for en eventuel overskridelse.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,
 
1) at kommissorium for arbejdsgruppe vedr. ny idrætshal på Dronninggårdskolen godkendes,
2) at der gives en anlægsbevilling på 400.000 kr. til rådgivning mv. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2018 til
projekt 251051 Ombygning/nybygning af idrætsfaciliteter på Dronninggårdskolen,
3) at der gives en positiv tillægsbevilling på 600.000 kr. til rådgivning mv. til rådighedsbeløbet med tilhørende
anlægsbevilling til budget 2018 til projekt 251051,Ombygning/nybygning af idrætsfaciliteter på Dronninggårdskolen,
finansieret af en negativ tillægsbevilling til rådighedsbeløbet i 2019 på projekt 300083, Ny idrætshal placeret ved
Dronninggårdskolen, og
4) at sagen genoptages medio 2018.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 17-01-2018
ØKONOMIUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med den tilføjelse, at Kulturområdet supplerer
styregruppen med en repræsentant fra foreningslivet.
Kenneth Birkholm (C) og Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN sender sagen til økonomiudvalget til fornyet behandling.

Bilag

Kommissorium vedr. Ny hal på Dronninggårdskolen



Punkt 3: Administration m.v., ESCO-projekter - Administrationsbygninger,
plejehjem m.m. Anlægsregnskab proj. 151016

17/21164

Resumé
Kommunalbestyrelsen godkendte den 21. juni 2017 en anlægsbevilling for energispareprojekter i 2017. Projekterne er nu
gennemført på de kommunale ejendomme. Projekterne har en afskrivningsperiode på op til 8 år. Der aflægges hermed
anlægsregnskab.
 
Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har gennemført en række større og mindre energispare projekter på kommunale ejendomme. Projekterne
har en afskrivningsperiode på op til 8 år.
Projekterne er nu afsluttet, og der aflægges hermed anlægsregnskab.
 
Arbejdet har omfattet:
 
- Vandbesparende tiltag på skoler og børneinstitutioner.
- Energirenovering af Rundforbi Idrætsanlæg på belysning, ventilation, minikraftvarmeanlæg m.m.
- Energirenovering af Søndervangshallen på ventilation, varme og belysning.
- Bassinoverdækning af svømmebassiner i kommunen på Birkerød Idrætsanlæg, Rundforbi Idrætsanlæg, Skovlyskolen og
Trørødskolen.
- Energirenovering af Teglporten 11-13 på ventilation, varme og belysning.
 
Anlægsregnskab:
Anlægsbevilling           4.966.000
Bogført                        4.956.013
Mindreforbrug                    9.987

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet, at regnskabet godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 10-01-2018
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 17-01-2018
ØKONOMIUDVALGET indstiller Miljø og Teknikudvalget indstilling tiltrådt.
Kenneth Birkholm (C) og Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.



Punkt 4: Fastsættelse af gebyrtakst ved underretning om udlæg

17/22322

Resumé
Lov om gebyrer og morarenter vedrørende visse ydelser, der opkræves af regioner og kommuner er ændret således, at det
nu, jf. lovens § 2a, er muligt for kommuner at tage op til 450 kr. i rykkergebyr for underretning om udlæg.
 
Dette gælder for gebyrer i sager om fortrinsberettigede krav, som er ejendomsskatter, byggesagsgebyrer mv.
 
Sagen forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Siden SKAT overtog inddrivelsesopgaven for fortrinsberettigede krav i 2005 har SKAT opkrævet gebyr på 450 kr. for
deres underretninger.
 
Da opgaven blev returneret til kommunen den 02.02.2017, var der i loven ikke taget højde for, at kommunerne kunne
opkræve gebyr for underretning.
 
Det er ændret fra den 01.01.2018 således, at det er muligt for kommunerne at tage op til 450 kr. i gebyr pr. underretning
eller pr. ejer.
 
Såfremt, der er 2 eller flere ejer på 1 ejendom, bliver der sendt en underretning til hver ejer.
 
Det anbefales, at der kun opkræves 1 gebyr pr. ejendom og ikke 1 gebyr pr. ejer.
 
Det anbefales ligeledes, at Rudersdal Kommune opkræver 450 kr. pr. underretning.
Det vurderes, at mange kommuner vil benytte sig af denne mulighed.
 
Det blev samlet set sendt 162 gebyrunderretninger i perioden fra maj 2017, hvor Borgerservice begyndte at inddrive
ejendomsskatter, og frem til december 2017. For 2018 skønnes et niveau omkring 220 gebyrunderretninger, svarende til
en indtægt på 100.000 kr.

Indstilling
Direktionen foreslår indstillet,

1) at der opkræves 1 gebyr pr. ejendom,

2) at beløbet pr. underretning er 450 kr., og
 
3) at det gives en negativ tillægsbevilling på 100.000 kr. fra 2018 og frem, svarende til den skønnede indtægt fra
gebyrunderretninger.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 17-01-2018
ØKONOMIUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.
Kenneth Birkholm (C) og Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Økonomiudvalgets indstilling.



Punkt 5: Valg af medlemmer til Handicaprådet

17/4

Resumé
Handicaprådet i Rudersdal Kommune består af 8 medlemmer, jf. rådets vedtægter.
 
· 3 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra Danske Handicaporganisationer.
 
· 1 medlem udpeges af Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra lokale handicaporganisationer udenfor Danske
Handicaporganisationer.
 
· 4 medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer.
 
Der udpeges en personlig stedfortræder for hvert medlem af Handicaprådet, som deltager i rådets møder ved det ordinære
medlems forfald.
 
Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
 
Krav til indstilling af medlemmer til Handicaprådet
 
Der er følgende krav til indstilling af medlemmer af Handicaprådet ifølge vedtægterne for Handicaprådet samt
ligestillingsloven:
 
· Bopælspligt
Ifølge vedtægterne kan der kun indstilles personer til Handicaprådet, som har bopæl i kommunen. Dette krav er opfyldt
for alle kandidaters vedkommende.
 
· Repræsentation af forskellige handicapgrupper
Ifølge vedtægterne skal Handicaprådet sammensættes, så medlemmerne repræsenterer forskellige handicapgrupper.
· Ligestillingsloven
Ligestillingsloven skal sikre, at der indstilles lige mange kvinder og mænd til poster i råd, nævn, udvalg m.v. jf.
ligestillingslovens § 10 a.

Ligestillingsloven omfatter kun de medlemmer til Handicaprådet, der indstilles af andre myndigheder og organisationer,
og derfor ikke de kommunalbestyrelsesmedlemmer der er udpeget af kommunalbestyrelsen, idet de ikke er udpeget af
andre myndigheder eller organisationer.

Det betyder, at når der skal udpeges 3 medlemmer til Handicaprådet fra Danske Handicaporganisationer (DH), skal DH
indstille 2 kvinder og 2 mænd. Herefter beslutter Kommunalbestyrelsen, hvilke 3 medlemmer der skal udpeges.

Det betyder endvidere, at når der skal udpeges 1 medlem til Handicaprådet fra foreninger udenfor DH, skal disse
foreninger indstille 1 kvinde og 1 mand. Herefter beslutter Kommunalbestyrelsen, hvilket medlem der skal udpeges.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Indstilling af medlemmer fra DH
 
Medlemmer Suppleanter

Jeppe Bülow-Lehnsby
Scleroseforeningen
Vestre Paradisvej 21
2840 Holte
Tlf. 28 80 39 15
E-mail: jblehnsby@gmail.com

Bruno Pedersen
Polioforeningen
Nærumgårdsvej 4a
2850 Nærum
Tlf. 41 10 03 23
E-mail: bruno.pedersen@post.tele.dk

Søren Grotum
Astma og Allergiforbundet
Nobisvej 40
3460 Birkerød
Tlf. 40 21 99 82
E-mail: soren@grotum.net

Per Baar Kæseler
Dansk Handicap Forbund
Skodsborg Strandvej 145 A, st. tv
2942 Skodsborg
Tlf. 24 91 88 89
E-mail: per@perhk.dk

Vivi Nobel
Gigtforeningen
Sjælsø Vænge 73
3460 Birkerød
Tlf. 28 58 62 26
E-mail: vivinobel@gmail.com

Vibeke Baden Laursen
Dansk Handicap Forbund
Skodsborg Strandvej 145 A. st tv
2942 Skodsborg
Tlf. 24 27 70 69
E-mail: vibeke@perhk.dk

 
 
DH Rudersdal indstiller også Vibeke Baden Laursen som repræsentant til Handicaprådet men gør samtidig opmærksom
på, at DH Rudersdal på sit opstillingsmøde har ønsket ovenfor anførte fordeling. Skulle Kommunalbestyrelsen vælge en
anden sammensætning, skal den fravalgte person i stedet indstilles som stedfortræder.
 
Indstilling af medlemmer udenfor DH
 
Med henblik på indstilling af 1 medlem udenfor Danske Handicaporganisationer har Handicaprådets sekretariat gennem
opslag i Rudersdal Avis opfordret interesserede lokale handicaporganisationer eller grupperinger udenfor DH til at foreslå
kandidater til Handicaprådet.
 
Ved anmeldelsesfristens udløb var der indmeldt et forslag fra Forældreforeningen i Rudersdal.
 
Medlemmer Suppleanter

Steen Christensen
Forældreforeningen i Rudersdal
Kohavevej 43
2950 Vedbæk
Tlf. 45 89 43 96 / 20 16 60 60
E-mail: stc@vallensbaek.dk

Anne Bonné
Forældreforeningen i Rudersdal
Holtegårdsvej 98
2840 Holte
Tlf. 45 80 93 04 / 29 47 13 54
E-mail: agbonne@hotmail.com

 

mailto:jblehnsby@gmail.com
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Forældreforeningen indstiller også Anne Bonné som repræsentant til Handicaprådet men gør samtidig opmærksom på, at
foreningen har ønsket ovenfor anførte fordeling. Skulle Kommunalbestyrelsen vælge en anden sammensætning, skal den
fravalgte person i stedet indstilles som stedfortræder.
 
Følger Kommunalbestyrelsen handicaporganisationernes ønsker om sammensætning, skal det bemærkes, at
ligestillingslovens hensigt ikke efterleves.
 
Kommunalbestyrelsens medlemmer af Handicaprådet
 
På Kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 6. december 2017 blev valgt 4 medlemmer (og stedfortrædere)
blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer.
 
· Poul Bach (Thomas Lesly Rasmussen)
· Jens Darket (Anika Rée)
· Christoffer Buster Reinhardt (Birgitte Schjerning Povlsen)
· Jacob Jensen (Elisabeth Ildal)

Indstilling
Direktionen foreslår, at Kommunalbestyrelsen følger handicaporganisationernes ønsker og udpeger de 3 foreslåede
medlemmer og suppleanter fra Danske Handicaporganisationer til Handicaprådet, samt det forslåede medlem og
suppleant, som er indstillet fra Forældreforeningen i Rudersdal.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Direktionens forslag.



Punkt 6: Valg af medlemmer og stedfortrædere til Folkeoplysningsudvalget

17/6949

Resumé
Af styrelsesvedtægten for Folkeoplysningsudvalget fremgår det, at udvalget skal bestå af 15 medlemmer.
 
Valg af medlemmer fra respektive foreningsgrupperinger skal finde sted snarest muligt efter hvert kommunevalg, og
valget skal have fundet sted senest den 31.12. i valgåret. Valget af medlemmer gælder i 4 år og indtil udgangen af den
måned, hvor nyvalg finder sted.
 
Kommunalbestyrelsen skal godkende de på valgmødet vedtagne indstillinger samt træffe beslutning om valg af
medlemmer og stedfortrædere inden for de(n) valggruppe(r), hvor der ikke kunne opnås enighed herom på valgmødet.

Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Ifølge gældende styrelsesvedtægt for Folkeoplysningsudvalget består udvalget af 15 medlemmer. Der udpeges 1
stedfortræder for hvert medlem af Folkeoplysningsudvalget.
 
Kommunalbestyrelsens 3 medlemmer og stedfortrædere er blevet udpeget på det konstituerende møde den 06.12.2017.
Herudover vælges 7 brugermedlemmer og stedfortrædere fra foreninger og frivillige, samt 5 medlemmer og
stedfortrædere fra udvalg, råd og bestyrelser som Handicaprådet, Seniorrådet m.fl.
 
Kulturområdet har ved en nyhed på kommunens hjemmeside, ved nyhedsbreve for foreninger og frivillige den 14.11.2017
samt ved annoncering den 21.11.2017 udsendt indbydelse til valg den 05.12.2017 til Folkeoplysningsudvalget af de 7
brugermedlemmer og stedfortrædere fra foreninger og frivillige.
 
Hvis der på valgmødet er enighed om valg af brugermedlemmer og deres stedfortrædere i en valggruppe, er de
pågældende valgt.
 
Opnås der ikke enighed om valg af medlemmer og stedfortrædere i en eller flere valggrupper, vælger
Kommunalbestyrelsen medlemmer og stedfortrædere på grundlag af de på valgmødet eller senest 7 dage senere
fremkomne indstillinger fra de indstillingsberettigede foreninger, organisationer m.m.
 
Kommunalbestyrelsen skal i den forbindelse sikre en fornuftig kønsmæssig balance, jf. Ligestillingslovens regler om
indstillinger til poster i råd, nævn og udvalg.
 
Valg af medlemmer og stedfortrædere til Folkeoplysningsudvalget blev således afholdt den 05.12.2017 under ledelse af
kommunalbestyrelsesmedlem Jens Darket.
 
Valget medførte følgende:
 
Fra foreninger, der arrangerer folkeoplysende voksenundervisning i form af undervisning,
studiekredse og foredragsrækker, fremkom følgende indstilling:

Medlem: Stedfortræder:

Bent Nielsen
Bellisbakken 140
3460 Birkerød

Mette Poulsen
Bystykket 24
2850 Nærum

Lena Becker
Skrænten 15
3460 Birkerød

Jean Becker
Skrænten 15
3460 Birkerød

På valgmødet kunne der ikke foretages valg af stedfortræder for Bent Nielsen, idet Mette
Poulsen ikke var til stede ved valghandlingen, og der forelå ikke en skriftlig fuldmagt.
 



I tilknytning til valgmødet afleverede AOF indstilling om, at Bent Nielsen vælges som
medlem med Mette Poulsen som stedfortræder.
 
Der var i øvrigt enighed i valggruppen.

Fra foreninger, der arrangerer idrætsaktiviteter for børn, unge og voksne, fremkom
følgende indstilling:

Medlem: Stedfortræder:

Klaus Lorenzen
Søholmen 4
2840 Holte

Casper Reinhardt
Livjægergade 32, 3. th.
2100 København Ø.

Mia Hyldahl
Lyngevej 182
3450 Allerød

John Austin
Byagervej 129
3460 Birkerød

Der var enighed i valggruppen, hvor de foreslåede medlemmer og stedfortrædere
erklæredes for indstillet.
 

Fra foreninger med idébestemt børne- og ungdomsarbejde, herunder børne- og
ungdomskorpsene, fremkom følgende indstilling:

Medlem: Stedfortræder:

Anders Stendevad
Rønnebakke 10
3460 Birkerød

Jens Larsen
Præstevangen 3 B, lejl. 4
3460 Birkerød

Der var enighed i valggruppen, hvor det foreslåede medlem og stedfortræderen
erklæredes for indstillet.
 

Fra foreninger, der arrangerer kunst-, musik-, teater- eller øvrige amatørkulturelle
aktiviteter, fremkom følgende indstilling:

Medlem: Stedfortræder:

Jack Otto Kristensen
Birkerød Parkvej 28, lejl. 34
3460 Birkerød

Kim Sørensen
Hestkøblund 95
3460 Birkerød

Der var enighed i valggruppen, hvor det foreslåede medlem og stedfortræderen
erklæredes for indstillet.
 

Fra foreninger, der arrangerer frivilligt socialt arbejde, fremkom følgende indstilling:

Medlem: Stedfortræder:

Søren Grotum
Nobisvej 40
3460 Birkerød

Nada Naanaah Massoud
Ellehaven 11
2950 Vedbæk

Der var enighed i valggruppen, hvor det foreslåede medlem og stedfortræderen
erklæredes for indstillet.
 
Kommunalbestyrelsen har på det konstituerende møde den 06.12.2017 for perioden 01.01.2018-31.12.2021 udpeget
følgende medlemmer til Folkeoplysningsudvalget:
 



Medlem: Stedfortræder:

Jens Darket Randi Mondorf

Jakob Kjærsgaard Birgitte Schjerning Povlsen

Per Carøe Søren Hyldgaard
 
Endelig kan Kulturområdet oplyse følgende vedrørende medlemmer, der udpeges af råd og bestyrelser m.m.:
 
Rudersdal Handicapråd udpeger sit medlem af Folkoplysningsudvalget den 23.03.2018.
 
Rudersdal Seniorråd udpeger sit medlem af Folkeoplysningsudvalget på det første møde den 18.01.2018.
 
Musikskolerådet har den 20.09.2017 udpeget:

Medlem:  

Camilla Udsen
Pilegårdsparken 31
3460 Birkerød

 

 
Det medlem, der repræsenterer et ungdomsforum eller beslægtede ungdomsgrupper
vælges for et år ad gangen. Kulturområdet har bedt Ung i Rudersdal om at foranledige, at
der vælges et medlem til Folkeoplysningsudvalget for 2018.

Indstilling
Direktionen foreslår:
 
1) at Bent Nielsen udpeges som medlem med Mette Poulsen som stedfortræder fra foreninger, der arrangerer
folkeoplysende voksenundervisning,
 
2) at Kommunalbestyrelsen godkender valget af de øvrige personer, som er indstillet af de enkelte valggrupper på
valgmødet den 05.12.2017, og
 
3) at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen om udpegning af medlemmer fra øvrige råd og bestyrelser m.fl. til
efterretning.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Direktionens forslag.



Punkt 7: Nedsættelse af Â§ 17 stk. 4 udvalg på det specialiserede
børneområde

18/258

ResumÃ©
I forbindelse med konstitueringen den 6. december 2017 er det aftalt, at der nedsÃ¦ttes et Â§ 17 stk. 4 udvalg efter den
kommunale styrelseslov, som skal have fokus pÃ¥ det specialiserede bÃ¸rneomrÃ¥de.
 
IfÃ¸lge lov om kommunernes styrelse Â§ 17 stk. 4 kan kommunalbestyrelsen nedsÃ¦tte sÃ¦rlige udvalg til varetagelse af
bestemte hverv eller til udfÃ¸relse af forberedende eller rÃ¥dgivende funktioner for kommunalbestyrelsen,
Ã¸konomiudvalget eller de stÃ¥ende udvalg. Kommunalbestyrelsen bestemmer de sÃ¦rlige udvalgs sammensÃ¦tning og
fastsÃ¦tter regler for deres virksomhed.
 
Sagen forelÃ¦gges kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling
Det fremgÃ¥r af BÃ¸rne- og ungepolitikken, at Rudersdal Kommune Ã¸nsker, at alle bÃ¸rn og unge - pÃ¥ deres egne
vilkÃ¥r - har ret til at vÃ¦re en del af fÃ¦llesskabet og skal mÃ¸des der hvor de er, med en sammenhÃ¦ngende og
helhedsorienteret indsats.
 
PÃ¥ trods af arbejdet med at udvikle og afprÃ¸ve nye metoder har Rudersdal Kommune oplevet en aktivitetsudvidelse
pÃ¥ omrÃ¥det, der har forÃ¥rsaget et betydeligt udgiftspres.
 
Rudersdal Kommune er sÃ¥ledes udfordret pÃ¥ sin politik og Ã¸nsker med nedsÃ¦ttelse af et Â§ 17, stk. 4 udvalg at
styrke arbejdet med sÃ¥rbare bÃ¸rn og unge.
 
Udvalgets opgave
Udvalgets opgave er at udarbejde anbefalinger til, hvordan Rudersdal Kommune kan leve op til sin ambitiÃ¸se politik
pÃ¥ omrÃ¥det.
 
Anbefalingerne skal tage udgangspunkt i den nyeste forskning, evidensbaserede metoder og best practice inden for
arbejdet med sÃ¥rbare bÃ¸rn og unge.
 
Udvalget skal se pÃ¥ effekterne af tidlig tvÃ¦rgÃ¥ende indsats og en samskabende dialog med forÃ¦ldre/brugere.
Klagesagers indhold og antal skal undersÃ¸ges med henblik pÃ¥ at lÃ¦re af disse, sÃ¥ kvaliteten af sagsbehandlingen kan
Ã¸ges.
 
Anbefalingernes Ã¸konomiske og juridiske konsekvenser samt Ã¸vrige afledte effekter skal fremgÃ¥.
 
Udvalgets arbejdsform
Udvalget tilrettelÃ¦gger selv sin arbejdsform og mÃ¸deplan. Formanden sikrer sammenhÃ¦ng i opgavevaretagelsen til de
stÃ¥ende udvalg.
 
Udvalget kan mÃ¸des med eksperter, forskere, praktikere, forÃ¦ldre, pÃ¥rÃ¸rende og interesseorganisationer, som kan
berige udvalgets arbejde.
 
Tidsplan
Udvalget skal fÃ¦rdiggÃ¸re sit arbejde i forÃ¥ret 2020.
 
Direktionen anbefaler, at udvalget indenfor den ovenfor skitserede opgaveramme udarbejder et uddybende kommissorie,
sÃ¥ udvalget fÃ¥r mulighed at drÃ¸fte og kvalificere sit arbejde. Kommissoriet skal endeligt godkendes af
kommunalbestyrelsen.
 
Udvalgets sammensÃ¦tning
Birgitte Schjerning Poulsen (formand)
Trine DybkjÃ¦r (nÃ¦stformand)
Jakob KjÃ¦rsgaard
Kristine Thrane
Kirstine Flarup TofthÃ¸j



Jens Darket
Anika RÃ©e
 
Ã˜konomi
Direktionen foreslÃ¥r, at der afsÃ¦ttes 500.000 kr. i henholdsvis 2018 og 2019 til finansiering af udvalgets arbejde,
sekretariatsbetjening m.v.
Vederlag til formanden for Â§ 17 stk. 4 udvalg forventes fastsat til 7,5 % af borgmestervederlaget (behandles pÃ¥
kommunalbestyrelsens mÃ¸de den 24.01.2018). Formandsvederlaget finansieres af budgettet til kommunalbestyrelsens
vederlÃ¦ggelse.

Indstilling
Direktionen foreslÃ¥r, at
1) at der nedsÃ¦ttes et Â§ 17 stk. 4 udvalg for sÃ¥rbare bÃ¸rn og unge som beskrevet.
2) at udvalget senest i maj mÃ¥ned 2018 fÃ¥r godkendt sit endelige kommissorie og sin bevilling i Ã¸konomiudvalg og
kommunalbestyrelse.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN tiltrÃ¦der Direktionens forslag.

Bilag

Generelt notat om Â§ 17 stk. 4 udvalg



Punkt 8: Nedsættelse af §17,4 udvalg for bycentre

18/1158

Resumé
I konstitueringsaftalen for valgperioden 2018 – 2021 er det aftalt, at Bycenterudvalget videreføres. I forbindelse med
konstitueringen den 6. december 2017 blev der derfor udpeget formand og medlemmerne til det nye Bycenterudvalg.
 
Ifølge lov om kommunernes styrelse § 17 stk. 4 kan kommunalbestyrelsen nedsætte særlige udvalg til varetagelse af
bestemte hverv eller til udførelse af forberedende eller rådgivende funktioner for kommunalbestyrelsen, økonomiudvalget
eller de stående udvalg. Kommunalbestyrelsen bestemmer de særlige udvalgs sammensætning og fastsætter regler for
deres virksomhed.
 
Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen med henblik på godkendelse af nedsættelsen og den videre proces for
godkendelse af kommissorium for Bycenterudvalget. 

Sagsfremstilling
Udvalgets opgave er at understøtte udviklingen af kommunens bycentre i tæt samspil med borgere og lokale aktører med
henblik på at fremme et aktivt handels- og byliv i de enkelte byområder. Bycentrene ønskes udviklet, så de både i forhold
til butiks- og handelslivet er bæredygtige, og samtidig kan udgøre rammen for et styrket byliv og fællesskab for borgerne i
de lokale by-/boligområder. 
 
Udvalgets arbejdsform skal være åben og inddragende i forhold til borgere og lokale aktører og skal understøtte
borgerdrevne udviklingsforløb. Udvalgets arbejde vil således i høj grad skulle tilpasses og bygge videre på de
borgerprocesser, der allerede er igangsat lokalt, så borgerengagementet fastholdes.
 
Udvalget vil ad hoc kunne inddrage nøglepersoner, eksperter og andre aktører, der måtte være relevant for de enkelte
projekters gennemførelse. Udvalget kan selvstændigt organisere borgermøder, nedsætte arbejdsgrupper, inddrage
eksperter m.v. afhængig af de aktuelle problemstillinger i de enkelte byområder.
 
Udvalget indstiller forslag og afrapporterer direkte til Økonomiudvalget - herunder forslag om bevilling inden for de
afsatte rådighedsbeløb til bycentre.
 
Vedlagt dagsordenen er et udkast til kommissorium, som anbefales drøftet i Bycenterudvalget forinden kommissoriet samt
en arbejdsplan for 2018 fremsendes til godkendelse i Økonomiudvalget.
 
Udvalget sammensætning er i henhold til konstitueringen:
Erik Mollerup, formand
Christoffer Buster Reinhardt, næstformand
Axel Bredsdorff
Court Møller
Thomas Lesly Rasmussen
Per Carøe
Søren Hyldgaard
Forvaltningen forventer, at kommissorium og arbejdsplan for udvalget kan fremlægges til godkendelse i
Økonomiudvalget på mødet i april 2018.
 
Økonomi
Der er til udvikling af kommunens bycentre afsat et rådighedsbeløb på i alt 2 mio. kr. med 1 mio. kr. i hvert af årene 2018
og 2019.
 
Til betjening af Bycenterudvalget og projektledelse af de projekter, der igangsættes af udvalget, vil der i lighed med den
tidligere periode blive ansøgt om bevilling til en projektansættelse på ½ årsværk over to år. Projektmedarbejderen tænkes
samtidig at skulle indgå i arbejdet med en ny planstrategi, hvortil der ligeledes søges om bevilling på ½ årsværk i to år.
 
Forvaltningen vil i en særskilt sag til februar ansøge økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen om bevilling til
projektansættelsen
.

Indstilling



Direktionen foreslår, at Kommunalbestyrelsen godkender den videre proces for godkendelse af kommissorium og
arbejdsplan for Bycenterudvalget som beskrevet.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Kommissorium for Bycenterudvalg



Punkt 9: Datasikkerhed i dagtilbuddet og folkeskolen - forslag fra
Lokallisten

18/904

Resumé
Lokallisten har anmodet om at få følgende punkt på dagsordenen, jf. initiativretten i lov om kommunernes styrelse § 11,
hvorefter ethvert medlem af kommunalbestyrelsen kan indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

Sagsfremstilling
Lokallisten ønsker at kommunalbestyrelsen drøfter hvordan vi forvalter de data, som indsamles om vores børn i dagtilbud
og i skoler. Baggrunden for denne drøftelse er dels almindelig utryghed omkring datasikkerheden og dels at vi i
Rudersdal inden 1/5 2018 skal have implementeret EU"s Persondataforordning. Det er vores opfattelse at det kan være
nyttigt at tage diskussion i et åbent forum som kommunalbestyrelsen, fordi vi tror at spørgsmålene også har bred interesse
blandt forældrene. Der er ikke en egentlig indstilling i sagsfremstillingen, men der rejses en række mere eller mindre
principielle spørgsmål der kræver svar.
Dagtilbudsområdet
Børn i dagtilbud laver sprogtest (Rambølls ”Hjernen og Hjertet”) for alle børn, når de fylder 3 år. Testen blev evalueret i
2017 og der var bred opbakning blandt forældrene til testen. Der er tale om individuelt identificérbare data forsynet med
barnets navn og cpr. nr. De indsamlede data ejes og opbevares af kommunen. Som vi har forstået arbejdes der p.t. med
Rambøll om at sikre at denne opbevaring kan ske i overensstemmelse med retningslinjerne i EU"s Persondataforordning.
Resultatet af barnets sprogtest anvendes som arbejdsredskab i det pædagogiske arbejde overfor det enkelte barn, uden at
forældrene behøver at give samtykke hertil. Forældrene bliver spurgt om samtykke hvis data ønskes overført til skole efter
afslutningen af dagtilbuddet. Det sidste må forstås således at forældrene kan sige ”Nej!”
Følgende spørgsmål:
- Hvor opbevares barnets data (børnehuset, områdeinstitutionen, forvaltningen?) og under hvilken sikkerhed?
- Hvem ud over børnehusets faguddannede personale har adgang til disse data?
- Hvis forældrene siger ”Nej” til at dagtilbuddet må overføre data til skolen, slettes de så?
- Hvornår slettes alle børns sprogtest-data endeligt? Hvem sørger for det?
Folkeskolen/faglige test
De faglige tests laves landsdækkende og eleverne besvarer testene individuelt og personligt og logger på med Uni-login,
som jo er knyttet til cpr.nr. Vi går ud fra at resultaterne er tilgængelige for den enkelte skole og skolevæsenet, selv om de
indsamlede data ejes af Undervisningsministeriet, der kan stille alle data til rådighed for forskning og statistisk
bearbejdning. Dette kan ske uden at forældre har givet individuelt samtykke til at data anvendes af ”tredje part”. De
faglige tests følger det enkelte barn. Fx i forbindelse med skoleskift. Denne dataoverførsel kræver ikke forældresamtykke.
Følgende spørgsmål:
- Kan man som forældre frabede sig at ens barn bliver udsat for landsdækkende faglige tests hvori indgår identificérbare
personlige data? Kan man modsætte sig at ens barns data overføres til anden skole?
- Anvendes de faglige testresultater i det daglige pædagogiske arbejde i skolerne?
- Hvem er ansvarlige for sikkerheden omkring disse data (skolerne/forvaltningen)?
- Hvornår slettes de indsamlede data om det enkelte barn endeligt og hvem sikrer dette (lokalt og nationalt)?
Folkeskolen/trivselsmålinger
Forholdene er ret parallelle med faglige tests med den ændring at kommunen (principielt) ikke har adgang til data på
individniveau men alene på klasseniveau. ”Principielt” fordi avisomtale primo januar afslørede at op mod 10 kommuner
alligevel brugte de personlige data overfor den enkelte elev: ”Du fortæller at du ikke trives…fortæl os hvorfor?”, eller
hvordan det nu foregår. Det må betyde at det er muligt – om end hverken lovligt eller ønskeligt – at ”bryde” den
sikkerhed, der var knyttet til at data på lokalt plan kun var tilgængeligt på klasseniveau. Vi går ikke ud fra at Rudersdal
Kommune er én af de formastelige, der bryder reglerne. De indsamlede data indsamles af DCUM (Dansk Center for
Undervisningsmiljø) og de kan af egen drift eller ved inddragelse af ”tredje part” stille datamateriale til rådighed for
forskning og statistik.
Følgende spørgsmål:
- Kan man som forældre frabede sig at ens barn bliver udsat for landsdækkende trivselsmålinger hvori indgår
identificérbare personlige data?
- Kan man som forældre frabede sig at ens barns data indgår i forskning eller anden aktivitet DCUM finder interessant?
- Hvornår slettes barnets data endeligt? Hvem sikrer at det sker?
Generelt
Det er Lokallistens opfattelse at det er utrolig vigtigt med størst mulig åbenhed omkring de tests vi udsætter vores børn
for. Det betyder at det er vigtigt at forældre føler sig trygge omkring hvad der skal foregå, hvordan deres barns data
håndteres lokalt og nationalt og hvornår man kan gå ud fra at de indsamlede data er slettet endeligt. Vi noterer os at



Undervisningsminister Merete Riisager har stillet årets trivselsmålinger i folkeskolen i bero, hvilket kunne tyde på at der
er brug for et mere omfattende eftersyn af reglerne. Hvis dette også indvarsler en mere generel diskussion af nytten af de
mange test på det rent indholdsmæssige plan hilser vi det velkommen, men i denne sag har vi altså alene fokuseret på
”form” og ”indsamlingsmetode”.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Lokallistens henvendelse drøftes.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN drøftede sagen, herunder de spørgsmål, som er besvaret i vedlagte notat.

Bilag

Notat om datasikkerhed i dagtilbud og folkeskolen



Punkt 10: Vederlag for varetagelse af kommunale hverv

17/21564

Resumé
Orientering om vederlag for varetagelsen af hvervet som medlem af kommunalbestyrelsen, samt varetagelse af øvrige
kommunale hverv.
 
Sagen forelægges kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
En nyvalgt kommunalbestyrelse modtager vederlag efter de samme regler, som den hidtidige kommunalbestyrelse,
medmindre kommunalbestyrelsen i første kvartal af funktionsperioden træffer beslutning om ændret vederlæggelse.
Beslutning om udvalgspuljens anvendelse og fordeling mellem udvalgene har virkning for mindst ét regnskabsår af
gangen, med mindre der foretages ændringer i udvalgsstrukturen.
De fastsatte formandsvederlag fremgår af Rudersdal Kommunes styrelsesvedtægt kapitel VI.
Der ydes følgende vederlag til kommunalbestyrelsens medlemmer, dog undtagen borgmesteren, som modtager et
borgmestervederlag:
a. fast vederlag
b. udvalgsvederlag
c. tillægsvederlag (børn under 10 år)
d. vederlag til udvalgsformænd
e. vederlag til 1. viceborgmester
f. vederlag til formænd for § 17 stk. 4 udvalg
Erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste
Et kommunalbestyrelsesmedlem kan vælge at modtage erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste. I så fald
reduceres det faste vederlag med 21.245 kr. Valget skal foretages forud for og med virkning for et regnskabsår ad gangen.
For det første år i valgperioden skal valget dog foretages inden 1. februar. Erstatning for dokumenteret tabt
arbejdsfortjeneste kan maksimalt pr. dag udgøre det femdobbelte af diætsatsen, dvs. 2.100 kr. Det er
kommunalbestyrelsen, der afgør om erstatningskravet kan anses for at være dokumenteret.
Befordring
Kommunalbestyrelsesmedlemmer får efter anmodning befordringsgodtgørelse i forbindelse med varetagelse af deres
kommunale hverv, jf. den kommunale styrelseslov § 16 stk. 10.
Kommunalbestyrelsesmedlemmernes har krav på befordringsgodtgørelse, hvilket er begrundet med den mødepligt, der
følger med det borgerlige ombud. Bestemmelsen antages først og fremmest at tage sigte på transport fra bopælen /
arbejdspladsen til det sted, hvor det kommunale hverv udøves.
Bestemmelsen giver kun adgang til dækning af positive dokumenterede udgifter, dvs. der er ikke, som ved eksempelvis
udbetaling af telefongodtgørelse, hjemmel til, at kommunen udbetaler et fast månedligt beløb i befordringsgodtgørelse.
Ved transport med offentligt transportmiddel refunderes den faktiske udgift. Ved anvendelse af eget transportmiddel
anvendes de af staten fastsatte satser for kilometergodtgørelse. Registrering af kørsel forventes om kort tid at ske via en
app-løsning.
Der kan være særlige tilfælde, hvor et kommunalbestyrelsesmedlem har et konkret behov for at benytte taxi. Såfremt
behovet dokumenteres, ex helbredsmæssige grunde vil udgiften efterfølgende blive refunderet.
Telefon
Alle kommunalbestyrelsesmedlemmer får stillet telefon til rådighed eller modtager telefongodtgørelse efter gældende
takst, p.t. 135 kr. om måneden.
IPad
Alle kommunalbestyrelsesmedlemmer får stillet en IPad til rådighed.
Øvrige kommunale hverv
I henhold til den kommunale styrelseslov § 16 a kan kommunalbestyrelsen beslutte at yde diæter og erstatning for
dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste til den, der uden at være medlem af kommunalbestyrelsen er udpeget til
kommunalbestyrelsen til et udvalg, råd eller nævn, jf. kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 6.december 2017.
I enkelte tilfælde er der i særlovgivningen fastsat regler for vederlæggelse af medlemmer og her er det disse regler, som er
gældende.
Dette gælder medlemmer af seniorråd, handicapråd, hegnsyn, valgbestyrelser, valgstyrere, tilforordnede vælgere.
I Rudersdal Kommune ydes der herudover vederlag til formanden for Huslejenævnet og formanden for
Beboerklagenævnet. Disse formandsvederlag er fastsat til 4% af borgmestervederlaget. De 2 øvrige medlemmer af
Huslejenævnet og Beboerklagenævnet modtager 1½ diæt, svarende til 630 kr. pr møde.
Herudover ydes der ikke diæter til kommunalt udpegede medlemmer af udvalg, råd og nævn.
Kommunalbestyrelsesmedlemmers oplysningspligt om andre hverv



Ifølge den kommunale styrelseslov § 16e skal et medlem af kommunalbestyrelsen, som efter valg eller forslag af
kommunen udfører andre hverv end medlemskab af kommunalbestyrelsens udvalg eller underudvalg, oplyse størrelsen af
vederlag, der i sidste kalenderår var forbundet med varetagelsen af hvervet, til kommunalbestyrelsen.
Kommunalbestyrelsen offentliggør inden udgangen af første kvartal, hvilke af dens medlemmer der modtager vederlag for
udførelse af sådanne hverv, og størrelsen af vederlaget i sidste kalenderår for hvert enkelt hverv, medlemmet udfører.
En samlet oversigt kan ses på kommunens hjemmeside.

Indstilling
Direktionen foreslår, at orienteringen tages til efterretning og dermed beslutter, at kommunalbestyrelsen vederlægges ud
fra de i bilaget beskrevne principper.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Kommunalbestyrelsens vederlag 2018-2021



Punkt 11: Ankestyrelsens afgørelse i sagen om udskillelsesplan for den
moderne kunstsamling

16/23933

Resumé
Ankestyrelsen har den 8. januar 2018 truffet afgørelse i sagen kommunens udskillelsesplan for den moderne
kunstsamling.
 
Sagen forelægges kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsesmedlem Mona Madsen klagede den 25. november 2016 til det kommunale tilsyn over kommunens
beslutning om, at 43 kunstværker fra den kommunale kunstsamling tilbydes til velgørende formål.
 
På kommunalbestyrelsens møde den 25. januar 2017 godkendte et flertal i kommunalbestyrelsen svaret til Tilsynet på
Mona Madsen klage.
 
Ankestyrelsen oplyser i sin afgørelse af 8. januar 2018, at Ankestyrelsen har noteret sig det oplyste om baggrunden for
kommunens beslutning om at skille sig af med de omhandlede kunstværker, og at de foreliggende oplysninger ikke giver
Ankestyrelsen grundlag for at antage, at Rudersdal Kommune ved at forære de omhandlede kunstværker til velgørende
formål vil handle i strid med grundsætningen om økonomisk forsvarlighed i kommunalfuldmagtsreglerne.
 
Ankestyrelsen finder på denne baggrund ikke grundlag for at foretage yderligere undersøgelser som følge af henvendelsen
fra kommunalbestyrelsesmedlem Mona Madsen.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Ankestyrelsens afgørelse af 8. januar 2018 forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN fik sagen forelagt til orientering.

Bilag

Ankestyrelsens afgørelse af 8. januar 2018



Punkt 12: Generel tilladelse til at foretage borgerlige vielser i Rudersdal
Kommune

18/1146

Resumé
Borgerlig vielse foretages i kommunen på det sted, som vielsesmyndigheden har anvist hertil.
Siden 1. juli 2014 har det været muligt for en vielsesmyndighed at foretage vielser uden for egen kommune, dog ikke på
Færøerne eller i Grønland.
Det er vielsesmyndigheden (borgmesteren), der har kompetencen til at beslutte, om kommunen vil tilbyde, at vielser
foretages andre steder i eller uden for kommunen end det sted, som er anvist hertil.
Det er kommunalbestyrelsen, der har kompetence til at beslutte, om andre kommuner må foretage vielser i kommunen.
 
Sagen forelægges kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Når en kommune foretager en borgerlig vielse, foregår vielsen på det sted, som vielsesmyndigheden har anvist. I
Rudersdal Kommune er det som udgangspunkt i Rådssalen.
Vielsesmyndigheden kan dog tillade at vielsen foregår andet sted i kommunen, fx i parternes egen bolig eller have,
ligesom der er hjemmel til at vielsen kan foretages i en anden kommune.
Hvis en vielse skal foretages i en anden kommune, skal den anden kommune godkende dette inden vielsen.
Siden 2014 har Borgmesteren på kommunalbestyrelsens vegne på de få konkrete forespørgsler der har været, godkendt at
andre kommuner foretager en vielse i Rudersdal Kommune. Kommunalbestyrelsen kan imidlertid vælge at give generel
tilladelse til, at alle kommuner må foretage vielser i Rudersdal Kommune, og direktionen vurderer, at det af administrative
grunde er hensigtsmæssigt, at der gives en generel tilladelse, som offentliggøres på kommunens hjemmeside.

Indstilling
Direktionen foreslår, at kommunalbestyrelsen giver en generel tilladelse til, at giftefogeder fra andre kommuner kan
foretage vielser i Rudersdal Kommune.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 24-01-2018
KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Borgerlige vielser i Rudersdal Kommune
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